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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Przebudowa i dostosowanie do obowiązujących standardów dla Domów Pomocy Społecznej 
budynku Zespołu nr 2 OPS w Browinie 

W związku z pytaniami zgłoszonymi przez uczestników postępowania w dniu 07.07.2009 r. na 
podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2007r. Nr 223, poz. 1655 z póżn. zmianami), Zamawiający wyjaśnia: 

PYTANIE 1: 
,,proszę o zamieszczenie przedmiarów robót w branży budowlanej z podstawami wyceny" 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że w dniu 01 czerwca zmienił SIWZ poprzez zmianę kosztorysów w branży 
budowlanej (dodanie pozycji 36 a i 36 b) zawierające podstawy wyceny. 

PYTANIE 2: 
„z jakiej stali maja być wykonane balustrady tarasowe: ze stali malowanej proszkowo (wg 

. opisu) czy ze stali nierdzewnej (wg przedmiaru robót budowlanych - poz. 139)" 
ODPOWIEDŹ: 
Ze stali nierdzewnej wg przedmiaru robót 

PYTANIE 3: 
„W przedmiarze robót budowlanych brak pozycji związanych z wyposażeniem pomieszczeń 
sanitarnych w pojemniki na: papier toaletowy, mydło i ręczniki papierowe oraz w uchwyty i 
poręcze dla niepełnosprawnych. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru" 
ODPOWIEDŹ: 
Nie należy ujmować pozycji związanych z wyposażeniem pomieszczeń sanitarnych w pojemniki oraz 
uchwyty i poręcze dla niepełnosprawnych 

PYTANIE 4: 
„Czy okna oddymiające 01, 06 i 07 należy wycenić jak zwykłe okna z siłownikiem; czy też wg 
nowych przepisów z tabliczką znamionową, certyfikowane (bardzo drogie)?" 
ODPOWIEDŹ: 
Należy wycenić okna z siłownikami odpowiadające odpowiednim przepisom. 

PYTANIE 5: 
„W przedmiarze robót budowlanych (poz. 36) nie ujęto drzwi DS i D7. Prosimy o korektę 
przedmiaru." 
ODPOWIEDŹ: 
Zamawiający informuje, że w dniu 01 czerwca zmienił SIWZ poprzez zmianę kosztorysów w branży 
budowlanej (dodanie pozycji 36 a i 36 b) 

PYTANIE 6: 
,,Prosimy o podanie standardów wyposażenia pomieszczeń w tzw. ,,biały montaż" (baterie, 
umywalki, kompakty, wanny, brodziki). Czy wszystkie te elementy mają być w wersji dla 
niepełnosprawnych? Jeśli nie, to prosimy o podanie konkretnych ilości." 
ODPOWIEDŹ: 
Projekty budowlane stanowiące załącznik do SIWZ zawierają rysunku wyposażenia pomieszczeń, 
oraz oznaczenia pomieszczeń przeznaczonych na potrzeby osób niepełnosprawnych 

PYTANIE 7: 
Jakie kosztorysy należy załączyć do oferty: skrócone czy rozszerzone? 
ODPOWIEDŹ: 
Należy załączyć do oferty kosztorysy rozszerzone wykonane 
kosztorysów szczegółowych stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ 

na podstawie 



PYTANIE 8: 
„Prosimy o uzupełnienie dokumentacji elektrycznej o schemat blokowy instalacji 
przyzywowej". 
ODPOWIEDZ: 
Zamawiający uzupełnia w dniu 01czerwca 2010 r. załączniki do SIWZ o schemat instalacji 
przyzywowej. 

PYTANIE 9: 
„Proszę o uszczegółowienie zapisów SIWZ dotyczących 2 ścian przesuwnych podwieszanych 
dźwiekoszczelnych Nusing Premium 100, w szczególności proszę o podanie koloru ścianki, 
konstrukcji, rodzaju okleiny, parametrów dźwiekoszczelności, wymiarów, prosimy o dołączenie 
rysunku elementu". 
ODPOWIEDŹ: 
Należy przyjąć parametry techniczne i eksploatacyjne, konstrukcja, rodzaj oleiny zgodne ze 
specyfikacją producenta, nie gorsze niż parametry ścianki prod. Nusing Premium 100. Kolorystyka 
zostanie ustalona w trakcie prac budowlanych. Wymiary zgodnie z przedmiarem robót. 


